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Remiss: Promemorian Tillfälligt sänkt mervärdesskatt på 

livsmedel (Fi2025/01687) 
 

FAR har erbjudits tillfälle att yttra sig över Finansdepartementets promemoria Tillfälligt sänkt 

mervärdesskatt på livsmedel (Fi2025/01687). FAR får med anledning av detta anföra följande. 

FAR:s ställningstagande.  

FAR varken till- eller avstyrker promemorians förslag, men önskar lämna följande synpunkter.  

Synpunkter  

FAR bevakar att lagförslag bland annat ska vara ändamålsenliga, bidra till tillväxt och 

konkurrensneutralitet samtidigt som de bör vara tydligt utformade med en viss långsiktighet i syfte att 

säkra exempelvis rättssäkerhet och minskad regelbörda.  

Som regeringen konstaterar i bland annat prop. 2022/23:35, Höjd mervärdesskatt på vissa 

reparationer, s. 8, och i promemorian Sänkt mervärdesskatt på tillträde till danstillställningar, 

Fi2025/01062, s. 5, är mervärdesskatten en effektiv skatt och bör värnas som intäktskälla för staten. 

När mervärdesskatten sänks på ett område finns risk för att det uppstår gränsdragningsproblem och 

konkurrenssnedvridningar i förhållande till andra varor och tjänster. Utgångspunkten bör därför vara 

enhetlig mervärdesskatt och tillämpning av normalskattesatsen på 25 procent. 

I nu aktuellt fall omfattas leverans av livsmedel redan av den reducerade skattesatsen 12 procent. En 

ytterligare sänkt skatt till 6 procent innebär således inte att de redan befintliga undantagen från 

normalskattesatsen utökas ytterligare, vilket i sig är positivt. Som konstateras i promemorian kommer 

dock förslaget i stället medföra att problemen med gränsdragning och snedvridning mellan livsmedel 

och restaurang- och cateringtjänster, som fanns fram till dess att skatten på restaurang- och 

cateringtjänster sänktes till 12 procent den 1 januari 2012, återigen aktualiseras. Mat som tillhandahålls 

i en restaurang (restaurangtjänster) eller på andra ställen än i tillhandahållarens lokaler 

(cateringtjänster) kommer fortsatt i regel att beskattas med 12 procent men när kunden avhämtar 

samma mat och förtär den på annan plats kommer tillhandahållandet endast beskattas med 6 procent 

såsom en leverans av livsmedel. Till det kommer även mervärdesskattekonsekvenserna av samarbetet 

med matbudsbranschen, som vuxit mycket kraftigt sedan mervärdesskatten på restaurangtjänster 
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sänktes år 2012. FAR ser därför en påtaglig risk för oavsiktliga fel, inte minst som lagstiftningen är 

tillfällig samtidigt som det kommer att ta tid innan ny praxis och rutiner etablerats. Om inte 

restaurangbranschen sänker priserna för mat för avhämtning i motsvarande mån som mervärdesskatten 

kan en skattesänkning också befaras ge mindre seriösa aktörer ekonomiska incitament att felaktigt 

registrera sin försäljning som mat för avhämtning i stället för en restaurangtjänst. Om en sänkning 

genomförs är det därför viktigt att säkerställa att denna får genomslag inte bara i dagligvaruhandeln 

utan även inom restaurangbranschen. 

FAR önskar också framhålla vikten av långsiktiga och stabila villkor för företagen då täta förändringar 

av reglerna riskerar att minska förutsebarheten och förtroendet för det svenska skattesystemet. Ur det 

perspektivet är det inte positivt att arbeta med tillfällig skattelagstiftning även om FAR kan ha 

förståelse för önskan att stötta hushållens ekonomi genom lågkonjunkturen. Tillfällig lagstiftning 

medför också administrativa kostnader och engångskostnader, för både företag och för det allmänna, 

såväl vid införandet som vid borttagandet.  

Med detta sagt kan FAR i detta sammanhang varken till- eller avstyrka förslaget.  

 

FAR 

 

Michael Johansson 

Ordförande i FAR:s remissgrupp - Skatt 

 

 


